
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.2

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 
období let 2022 až 2025 – poskytnutí dotací 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje 
na období let 2022 až 2025 (dále jen Program) byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
025/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024. Projednání návrhu na přidělení dotací z Programu.

Nárok na rozpočet:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 091/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 bylo z rozpočtu 
Ústeckého kraje na Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 
Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 vyčleněno 6 000 000 Kč.

Projednáno:

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 15. 4. 2025 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 003/4Vyb_ZP/2025

Přílohy: 

11.2-1 Název: bod 11.2 priloha 1.pdf
žádost o podporu navržená k 
podpoře ZUK U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o podané žádosti a jejím posouzení a hodnocení dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení příjemci 
Střední odborná škola pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas, Litvínov, Ukrajinská 
379, okres Most a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto příjemcem dle vzoru 
uvedeného v příloze 5 pro dotační titul 5 Programu schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 025/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024,



C) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace s žadatelem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2025

Důvodová zpráva:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 
2022 až 2025 byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024.

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 091/2Z/2024 ze dne 9. 12. 2024 bylo z rozpočtu 
Ústeckého kraje na Program vyčleněno 6 000 000 Kč.

Čl. 7 Programu stanovuje systém hodnocení žádostí o dotace. Dvoufázový systém hodnocení spočívá ve 
formálním a předběžném kriteriálním hodnocení, které provede odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen odbor ZPZ) a v konečném kriteriálním hodnocení, kterým jsou ve smyslu Programu pověřeny orgány 
kraje.

Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje dne 
10. 12. 2024, termín ukončení příjmu žádostí byl stanoven na 10. 2. 2024.

V řádném termínu bylo podáno celkem 76 žádostí, z toho podmínky programu splnilo 73 žádostí v celkové 
výši dotace 10 800 750 Kč. Vzhledem k alokaci finančních prostředků je k podpoření navrženo 44 žádostí.

Dotace Střední odborné školy pro ochranu a obnovu životního prostředí – Schola Humanitas, Litvínov, 
Ukrajinská 379, okres Most, IČ 00832375 ve výši 1 500 000 Kč bude vyplácena v ročních splátkách ve výši 
500 00 Kč. Ostatních 72 žádostí bylo dne 14. 4. 2025 předloženo k rozhodnutí Radě Ústeckého kraje v 
souladu s § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.

Celková požadovaná výše dotace vyplácená v roce 2025 činí 5 917 110 Kč, čímž je dosažena alokovaná 
výše finančních prostředků na Program.

Odbor ZPZ provedl formální, věcnou kontrolu žádostí a předběžné kriteriální hodnocení. Jako výsledek 
závazného postupu administrátora stanoveného Programem byl připraven tabelární přehled žadatelů.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Dagmar Hyblerová
referentka oddělení zemědělství
/
Ing. Tomáš Kirbs
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
pro plnění úkolů v oblasti životního 
prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova

Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
17.04.2025

2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 17.4.2025

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


